
Dagdas novada un pagastu 

     
BIBLIOTĒKU PASĀKUMU PLĀNS 

2019.gada septembrī 

     

Datu
ms 

Pasākuma veids, temats 
un nosaukums 

Īss pasākuma apraksts (mērķis, 
rezultāti) 

Atbildīgais Norises vieta 

…. 09. “Uzzīmē dzejoli” 
Tematisks pasākums 

Dzejas dienām veltīts pasākums. D.Zeiza,V.Dzalb
e,D.Jakovele 

Dagdas novada 
bibliotēka 

02.09. “Grāmatzīmes” Radošā 
darbnīca 

Radošās darbnīcas  mērķis ir 
grāmatzīmes izveidošana, jo 
grāmatu ne vienmēr var izlasīt 
uzreiz, tāpēc jāatceras, līdz kurai 
lappusei ir izlasīts, bet, lai to 
nevajadzētu atcerēties, var 
izmantot grāmatzīmi.  

V.Dzalbe, 
D.Jakovele, 
I.Leonoviča-
Batņa 

Dagdas novada 
bibliotēka 

02.09. Tematiskā izstāde ”Es jau 
lasu…” 

Zinību dienai veltīta izstāde. N. Osipova Konstantinovas pagasta 
bibliotēka 

02.09. Tematiskā izstāde ”Es jau 
lasu…” 

Zinību dienai veltīta izstāde. N. Osipova Konstantinovas pagasta 
bibliotēka 

02.09. 
– 
30.09. 

“Caur dvēseles prizmu” 
Dzejniecei Marijai 
Andžānei - 110 

Plaukta izstāde Ilona Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

02.09. 
– 
30.09. 

“Pirmajam Latvijas Valsts 
prezidentam Jānim 
Čakstem - 160” 

Literatūras izstāde Ilona Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

02.09. 
– 
30.09. 

2014. gada “Bērnu un 
Jauniešu žūrijas” labākās 
grāmatas 

Plaukta izstāde Ilona Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

02.09.
- 
30.09. 

“Miķeļi – rudens 
saulgrieži” 

Plaukta izstāde Ilona Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

02.09.
-
06.09. 

“Mani senie skolas gadu 
rīti” 

Foto materiālu izstāde sadarbībā 
ar novadpētniecības biedrību 
“Patria” 

B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēka 

02.09.
-
10.09. 

“Latviešu tautas pasaku 
un teiku pirmais vācējs un 
sistematizētājs” 

Ansim Lerhim – Puškaitim – 160. 
Literatūras izstāde rakstnieka 
jubilejas gadā. 

B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēka 

02.09.
-
28.09. 

“Ābeces mūsu dzīvē.” 
Tematiska izstāde 

Grāmatu izstāde veltīta Zinību 
dienai. 

D.Zeiza,V.Dzalb
e 

Dagdas novada 
bibliotēka 

02.09.
-
28.09. 

“Ziemcietes mūsu 
dārzos.” Tematiska 
izstāde 

  Ne katram ir iespēja visu savu 
brīvo laiku veltīt dārza darbiem, 
taču gribas  skaistas dobes un 
apzaļumojumus , tāpēc šādās 
reizēs jo īpaši noder ziemcietes. 

D.Zeiza,V.Dzalb
e 

Dagdas novada 
bibliotēka 

02.09.
-
28.09. 

“Taisnība vienmēr 
uzvarēs.”(J.Čakste)Pirmaj
am Latvijas Valsts 
prezidentam Jānim 
Čakstem -160 
(14.septembris) 

     Godinot izcilu latviešu tautas 
personību Jāni Čaksti viņa 160 
gadu dzimšanas dienā, izstāde 
piedāvā materiālus par pirmā 
Latvijas Valsts prezidenta, 
ievērojamā valstsvīra Jāņa 
Čakstes dzīvi, politisko darbību un 
viņa ieguldījumu Latvijas valsts 
dibināšanā.  

D.Zeiza,V.Dzalb
e 

Dagdas novada 
bibliotēka 



02.09.
-
28.09. 

“Ceļojums dzejnieku 
krājumos.” Tematiska 
izstāde 

Dzejas dienām veltīta grāmatu 
izstāde ar mērķi popularizēt 
bibliotēkas krājumu un veicināt 
interesi par dzeju. 

D.Zeiza,V.Dzalb
e 

Dagdas novada 
bibliotēka 

03.09. Jaunākās literatūras 
izstāde septembrī. 

Dāvinājumi un grāmatas, 
nopirktas par pašvaldības 
līdzekļiem 

N. Osipova Konstantinovas pagasta 
bibliotēka 

03.09. Jaunākās literatūras 
izstāde septembrī. 

Dāvinājumi un grāmatas, 
nopirktas par pašvaldības 
līdzekļiem 

N. Osipova Konstantinovas pagasta 
bibliotēka 

03.09. 
– 
10.09 

,,Sēņu laiks “ Tematiskā  izstāde, pārrunas O.Saule Andzeļu pagasta 
bibliotēka 

05.09.
-
11.09. 

”Lasi un iesaki draugiem” Grāmatu izstāde bērniem un 
jauniešiem. 

J.Jermakoviča Šķaunes pagasta 
bibliotēka 

05.09.
-
28.09. 

“Pulkstenis laiku skaita- 
viens un divi, trīs...” 
Pulksteņu izstāde 

Dažādu pulksteņu – sienas , rokas 
pulksteņu un modinātājpulksteņu 
izstāde. 

D.Jakovele Dagdas novada 
bibliotēka 

06.09. Radošā darbnīca 
“Sveicam tēvu dienā” 

Dāvaniņas tēviem-apsveikuma 
kartiņas “vīru pušķi”,”gaismas 
lukturīši”. 

N. Osipova Konstantinovas pagasta 
bibliotēka 

06.09. Radošā darbnīca 
“Sveicam tēvu dienā” 

Dāvaniņas tēviem-apsveikuma 
kartiņas “vīru pušķi”,”gaismas 
lukturīši”. 

N. Osipova Konstantinovas pagasta 
bibliotēka 

06.09. 
plkst.
13.00-
14.00 

“Vai tu zini, ko tu lasi?” Bibliotekārā stunda Ilona Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

08.09. Literatūras izstāde: “Viss 
kaut kā paliek starp 
vakar un rīt, Starp ilgām 
un zaudētā sāpēm…Vien, 
gaisdamas mūžībā, 
atbalsis krīt Ap mani un 
gruvušā kāpēm...”     
M.Andžāne 

Literatūras izstāde veltīta Marijas 
Andžānes 110 – jai atceres dienai. 

A.Vojevodska Asūnes pagasta 
bibliotēka 

09.09.
-
20.09. 

Dzejas dienām veltīta 
literatūras izstāde 

Dzejas popularizēšana Elita Pontaga Ķepovas pagasta 
bibliotēka 

11.09. 
– 
18.09. 

,,Rudens – dzejas laiks “ Literatūras izstāde O.Saule Andzeļu pagasta 
bibliotēka 

12.09. 
Plkst.
11.00-
12.00 

“Bibliotēkas 
pakalpojumi.” 
Informācijas stunda 

    Mērķis ir ieinteresēt plašāku 
sabiedrību par e-prasmju 
apgūšanas un pielietošanas 
iespējām, informēt par e-
pakalpojumiem un citām 
iespējām, kas pieejamas 
elektroniskajā vidē. 

D.Zeiza Dagdas novada 
bibliotēka 

13.09. Dzejas dienu pasākums“ 
Laika atspiedums” 

Tematisks pasākums , kas veltīts 
novadnieces, dzejnieces Marijas 
Andžānes piemiņas dienai. 

J.Jermakoviča Šķaunes pagasta 
bibliotēka 

14.09. Literatūras izstāde un 
dzejas stunda “Tagad ir 
mans laiks...” 

Dzejas stunda veltīta Baltijas 
valstīm un Baltijas ceļa 30 – jai 
atceres dienai. 

A.Vojevodska Asūnes skolas zāle 



14.09. Literatūras izstāde: “Būt 
latvietim un stāvēt malā 
To Tēvzeme neatļauj. 
Joprojām atbildības nastu  
Šis laiks uz katra pleciem 
krauj.”       K.Apšukrūma 

Literatūras izstāde veltīta pirmā 
Latvijas Valsts prezidenta Jāņa 
Čakstes 160 – jai atceres dienai. 

A.Vojevodska Asūnes pagasta 
bibliotēka 

14.09. “ Jaunieguvumi  Bērnu 
literatūras nodaļā 
septembrī” 

Informācijas diena Ilona Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

14.09. 
– 
30.09. 

“Grāmatiņ, stāsti, kas 
jauns!” Jaunieguvumu 
izstāde 

  Ilona Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

16.09 
– 
20.09. 

“Labi sēņu māmiņai, Tai 
meitiņas drīz uzauga” 

Tematiska izstāde bērnu 
literatūras stūrītī 

B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēka 

16.09. “Gribu būt lasītājs” Pirmklasnieku iepazīšanās ar 
bibliotēku un tās piedāvātajām 
iespējām 

B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēka 

16.09.
-
30.09. 

“Miķelītis mazs vīriņš, Tas 
atnāca pilnu roku.” 
Tematiskā grāmatu 
izstāde- Miķeļdiena 

Izstāde par rudens gadskārtu 
svētkiem – Miķeļdienu, par 
latviešu tradīcijām, ticējumiem, 
paražām un godiem Miķeļdienu 
gaidot. 

D.Zeiza,V.Dzalb
e 

Dagdas novada 
bibliotēka 

20.09. Izstāde “Rudens 
fantāzija” 

Rudens dārza veltes. Rīkotajam ,  
pagasta kultūras nama 
pasākumam “Dārza svētki”, 
kopīgā izstāde. 

N. Osipova Konstantinovas pagasta 
kultūras nams 

20.09. Izstāde “Rudens 
fantāzija” 

Rudens dārza veltes. Rīkotajam ,  
pagasta kultūras nama 
pasākumam “Dārza svētki”, 
kopīgā izstāde. 

N. Osipova Konstantinovas pagasta 
kultūras nams 

20.09. 
-
01.10. 

“Sagaidīsim Miķeļdienas” Tematiska literatūras izstāde. J.Jermakoviča Šķaunes pagasta 
bibliotēka 

20.09. 
plkst.
10.00 

“Meža veltes” Rīta stunda mazajiem Ilona Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

23.09. 
– 
30.09. 

 ,,Rudentiņš – bagāts vīrs Rudens ziedu un dārzeņu izstāde O.Saule Andzeļu pagasta 
bibliotēka 

25.09.
-
30.09. 

„Miķeļi-ražas svētki”. 
Literatūras, rudens ražas 
izstāde. 

Gadskārtu svētku popularizēšana. Elita Pontaga Ķepovas pagasta 
bibliotēka 

26.07. 
Plkst.
11.00-
12.00 

“Bibliotēkas 
pakalpojumi.” 
Informācijas stunda 

Mērķis ir ieinteresēt plašāku 
sabiedrību par e-prasmju 
apgūšanas un pielietošanas 
iespējām, informēt par e-
pakalpojumiem un citām 
iespējām, kas pieejamas 
elektroniskajā vidē. 

D.Zeiza,V.Dzalb
e 

Dagdas novada 
bibliotēka 

26.09. “Riti raiti valodiņa 
jebkurā mēlītē...” 

Konkursi, mīklas, 
spēles...pasākums bērniem. 

A.Vojevodska Asūnes skolas zāle 

27.09. “Jaunākās grāmatas ir 
klāt!” Jauno grāmatu 
diena 

Mērķis – informēt bibliotēkas 
apmeklētājus ar jaunieguvumiem 
bibliotēkā. 

I.Leonoviča-
Batņa 

Dagdas novada 
bibliotēka 

27.09. Tematiskā izstāde “Ceļo 
,baudi ,iepazīsti” 

Izstāde veltīta  Pasaules tūrisma 
dienai. 

N. Osipova Konstantinovas pagasta 
bibliotēka 



27.09. “Jauka dzīve lauku sētā” Latviešu gadskārtu svētki – 
tematisks literatūras apkopojums 
– “Miķeļdiena” 

B. Račinska Andrupenes pagasta 
bibliotēka 

29.09. “Miķelim gaili kāvu 
Deviņiem cekuliem, Lai 
tas man jaunu gadu 
Rudzus, miežus 
audzināja.” 

Rudens ražas izstāde. A.Vojevodska Asūnes pagasta 
bibliotēka  

janvār
is- 
decem
bris 

“ Krāj un laimē  Bērnu 
literatūras nodaļā” 

Konkurss Ilona Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

septe
mbris 

Ekskursija 1. klasēm “ 
Bibliotēka – brīnumu 
valsts 

  Ilona Bronka DNB Bērnu literatūras 
nodaļa 

septe
mbris 

Katru ceturtdienu 
darbojas sieviešu klubiņš 
“Veiksme” 

  N.Osipova Konstantinovas pagasta 
bibliotēka 

 


